PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2014г. № 555-п
Об обеспечении сохранности автомобильных дорог

общего пользования в период  весенней распутицы 2014 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений на них в период весенней распутицы, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», правилами по охране автомобильных дорог и дорожных сооружений, утвержденными Постановлением Совета Министров РСФСР от 05.03.1969 № 129, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Ограничить с 01 апреля 2014 года по 30 мая 2014 года движение по автомобильным дорогам общего пользования, с асфальтобетонным покрытием автотранспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза превышают следующие значения: 6,0 тонна-сил на каждую одиночную ось автотранспортного средства, 5,0 тонна-сил на каждую ось двухосной тележки автотранспортного средства, 4,0 тонна-сил на каждую ось трехосной  тележки автотранспортного средства, за исключением грузовых транспортных средств с полной массой 10 и более тонн.

2. Председателю Комитета ЖКХ Кульчицкому А.М., начальнику отделения ГИБДД отдела МВД России по г. Мыски майору полиции Крутилову П.А. организовать весовой контроль автомобилей.

3. Осуществление весового контроля возложить на мастера ООО «Дорстрой» Шнейдмиллер Д.С. (Расчет по превышению допустимых значений нагрузок на дорожное полотно рассчитывается согласно Постановлению Правительства РФ от 16.11.2009г. № 934, в редакции ППРФ от 16.04.2011г. № 282).

4. Начальнику отделения ГИБДД отдела МВД России по г. Мыски майору полиции Крутилову П.А. по окончанию периода ограничения движения большегрузных автомашин произвести анализ поступления штрафных санкций.

5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа И.В. Носову разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и строительству Кузнецова В.В.
Глава Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов